6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Agosto de 2024.

conforme o item 12 do Anexo I-A - Termo de
Referência, até a data limite de 16/08/2024. No
envio da documentação pelo sistema E-docs, deverá
ser colocado no Título: Manifestação de Interesse
nº 07-2024 - Consultor Individual Especialista
em Psicologia e no campo Mensagem o nome do
candidato.
O inteiro teor da Manifestação de Interesse está
disponível no site da SEJUS, por meio do endereço
www.sejus.es.gov.br/moderniza-es ou pelo acesso
direto ao link https://l1nk.dev/Moderniza-ES.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à UGP,
no telefone (27)3636-5802 e pelo e-mail licitacao2.
moderniza@sejus.es.gov.br.
Vitória, 31 de julho de 2024.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos
Secretaria de Estado da Justiça

Protocolo 1373535

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Polícia Penal do Espírito Santo-PPES torna público,
com base no Decreto 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER 01-R/2007, a adesão à Ata de
Registro de Preços nº 009/2023, lote VII, da
Secretaria de Estado de Governo.
Processo Eletrônico: 2024-8KGDC. Objeto:
Aquisição de materiais de construção civil.
Contratada: MABOL COMERCIAL EIRELI-EPP.
CNPJ: 21.612.343/0001-87

JOSE FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR GERAL DA POLÍCIA PENAL DO ES

Protocolo 1373913

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024

Órgão: Secretaria da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo: 2024-L9XWX
UASG SEAG: 925734
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600012.02.0017
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
“BATEDEIRA DE CEREAIS”.
Valor Estimado: R$575.750,00.
Abertura da Sessão Pública: 12/08/2024 às 10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal
Informações: fabrício.zanzarini@seag.es.gov.br ou
tel: (27) 3636-3652.

Vitória, 31 de julho de 2024.
FABRÍCIO VALENTIM ZANZARINI

Agente de Contratação
Protocolo 1373304

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90010/2024
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2024-ZM22W
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0100012.01.0005
Objeto: Contratação de serviço de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos químicos
perigosos do tipo classe I.
Valor Máximo do Lote 1 (Único): R$ 33.784,00
(trinta e três mil e setecentos e oitenta e quatro
reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/07/2024 as
10:00 hs.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 30 de julho de 2024.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Agente de Contratação/Idaf
Protocolo 1373123

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 083/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.019145
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CORTADOR A DISCO PARA
FERRO E PEDRA A GASOLINA.
Abertura: dia 14/08/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 14/08/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0085
Vitória, 01 de Agosto de 2024.

thatiana santos de mello
pregoeira

Protocolo 1371848

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Julho de 2024 às 22:38:32 Código de Autenticação: a2c68a57